
APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 
 
TECHNICKÝ LIST 

 

CARAMBA HOCHLEISTUNGS DRAHTSEIL- UND ZAHNRADFETT 
Mazivo na lana a ozubená kola 

 
Oblast použití: 
CARAMBA Drahtseil- und Zahnradfett je neutrální mazivo antracitové barvy a bez zápachu pro náročné mazací 
úkoly všude tam, kde jsou díly vystavené vysokým tlakům. 
 
Popis a vlastnosti: 
Přípravek je ideální pro mazání ocelových lan, kladek, ložisek, ozubených kol, táhel, pantů, kloubů, závěsů a 
silově namáhaných klínů. Může být použit v konstrukčních zařízeních, jeřábech, dopravních systémech, 
dopravnících, lisech, výtazích, eskalátorech atd. 
Odstraňuje skřípání a vrzání a neobsahuje silikon. Obsahuje grafit jako pevné mazivo, které také zajišťuje 
nouzové mazání při vysokých zatíženích. Je teplotně odolný od - 30 °C až do 120 °C. Poskytuje rovněž 
optimální ochranu proti opotřebení při vibracích. 
Chráněné části jsou soli a vodě odolné a mají dobrou odolnost proti slabým kyselinám a zásaditým 
prostředkům. 
CARAMBA Drahtseil- und Zahnradfett má vynikající přilnavost a působí dlouhodobě. Poskytuje velmi dobrou 
ochranu proti korozi podle DIN EN ISO 9227. 
 
Použití: 
Před použitím protřepejte a nastříkejte ze vzdálenosti cca 20 cm na ošetřovaný povrch. Nechejte zaschnout. 
 
Technické informace: 
Vzhled:   černý 
Vůně:    specifická 
Hustota při 20 °C:  0,80 g/cm³ 
Síla před zadřením:  2100N (VKA DIN 51350) 
Teplotní rozsah:  - 30 °C až + 120 °C 
 
Poznámka: 
Dbejte bezpečnostních pokynů na obalu a v aktuálním bezpečnostním listu. 
 
 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

64540001 Drahtseil- und Zahnradfett 500 ml 6 

 


